Nombre: AVILA CORREA JOSELIN Teléfono: 9981687355

Potencia: 43.31 kW Fecha: 10 de Diciembre de 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 802160500131
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,720 kWh prom. y pagas a CFE $ 20,397
TUPRODUCCIONCON 1  PANELES 5,673 kWh ypagasaCFE ¢, 43
TE AHORRARAS 95,15 7, AL MES $19,884 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$250,768.00 MXN $12,154.00 MXN $238,614.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 710 W 61 170.8 m * 30.2%




ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Diciembre de 2025 25 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250009
AVILA CORREA JOSELIN
Tel: 9981687355
Email:
Cant. Concepto Precio Total
61 Trina Solar Monocristalino 710W
3 Inversor/cargador Quattro 10kVA 120V
2 Inversor/cargador Quattro 5kVA 120V
43310  Estructura K2 System, Certificaciéon con Grado Marino
Mano de obra sistema interconectado (USD)
61 Gestidén ante CFE
1 Verificador para Tramite de CFE
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 681,861.46
IVA $109,097.83

TOTAL (MXN) $790,959.29

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $250,768.00 $12,154.00 $0.00 $238,614.00 $238,614.00 $-552,345.29
2 $258,291.04 $ 12,518.62 $0.00 $ 245,772.42 $ 245,772.42 $-306,572.87
3 $266,039.77  $12,894.18 $0.00 $253,145.59 $ 253,145.59 $-53,427.28
4 $274,020.96  $13,281.00 $0.00 $260,739.96 $260,739.96 $207,312.68
5 $282,241.59 $13,679.43 $0.00 $268,562.16 $268,562.16 $475,874.84
6 $290,708.84  $14,089.82 $0.00 $276,619.02 $276,619.02 $752,493.86
7 $299,430.11 $14,512.51 $0.00 $284,917.59 $284,917.59 $1,037,411.46
8 $ 308,413.01 $14,947.89 $ 0.00 $293,465.12 $293,465.12 $1,330,876.58
9 $ 317,665.40 $15,396.32 $0.00 $302,269.08 $302,269.08 $1,633,145.66
10 $327,195.36 $15,858.21 $ 0.00 $ 311,337.15 $311,337.15 $1,944,482.80
1 $337,011.22 $16,333.96 $0.00 $320,677.26 $320,677.26 $2,265,160.07
12 $ 347,121.56 $16,823.98 $0.00 $330,297.58 $ 330,297.58 $ 2,595,457.65
13 $357,535.21 $17,328.70 $0.00 $ 340,206.51 $340,206.51 $2,935,664.16
14 $368,261.26  $17,848.56 $ 0.00 $ 350,412.70 $ 350,412.70 $ 3,286,076.86
15 $379,309.10 $18,384.02 $0.00 $360,925.08 $360,925.08 $ 3,647,001.94
16 $390,688.37  $18,935.54 $0.00 $ 371,752.84 $371,752.84 $ 4,018,754.78
17 $402,409.02  $19,503.60 $0.00 $ 382,905.42 $382,905.42 $ 4,401,660.20
18 $414,481.30  $20,088.71 $0.00 $394,392.58 $394,392.58 $ 4,796,052.79
19 $ 426,915.73 $20,691.37 $0.00 $ 406,224.36 $ 406,224.36 $5,202,277.15
20 $ 439,723.21 $ 21,312.11 $0.00 $ 418,411.09 $ 418,411.09 $5,620,688.24
21 $ 452,914.90 $ 21,951.48 $0.00 $430,963.43 $430,963.43 $ 6,051,651.67
22 $ 466,502.35 $22,610.02 $0.00 $443,892.33 $443,892.33 $ 6,495,544.00
23 $480,497.42  $23,288.32 $0.00 $ 457,209.10 $ 457,209.10 $ 6,952,753.10
24 $494,912.34  $23,986.97 $0.00 $ 470,925.37 $ 470,925.37 $7,423,678.47
25 $509,759.71  $24,706.58 $0.00 $ 485,053.13 $ 485,053.13 $7,908,731.60

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $7290,952.29 I Ahormo acumulado anual $
8,000,000
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@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatan



Generacion de energia

= consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio
Generacioén de energia 6,072.1 5,163.8 5,516.1 5,250.0 5,286.8 5,052.4 5,819.5 6,364.1 6,313.7 6,483.0 5,554.8 6,195.4
Consumo actual 6,998.0 5,769.0 4,731.0 4,885.0 4,365.0 4,294.0 4,891.0 5,494.0 5,944.0 6,534.0 7,341.0 7,391.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

|| Muevo pago a CFE [l Pago actual a CFE $255 1$24,669)
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